
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 66 DEL 24-08-2021 

 

Montefortino,lì 26-08-2021 

 

 

Registro Generale n. 66 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 66 DEL 24-08-2021 

 

Oggetto: Ordinanza di divieto di sosta e fermata in Via Giuseppe Garibaldi dalle ore 

00.00 alle ore 24.00 di tutti giorni della settimana e per tutta la durata dei 

lavori post sisma. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di agosto, 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che, il centro storico di Montefortino risulta attualmente interessato da 
numerosi cantieri per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad 
uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e 
successivi; 
 

Visto che, al fine di garantire la sicurezza pubblica e privata, nonché limitare i disagi alla 

circolazione veicolare, si rende necessario provvedere all’installazione di idonei segnali di 

divieto di sosta e fermata in Via Giuseppe Garibaldi dalle ore 00.00 alle ore 24.00 di tutti i 

giorni della settimana; 

 
Preso atto che sarà cura ed onere del Comune di Montefortino apporre idonea segnaletica 

stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente provvedimento, nonché all’affissione 

del presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. n.285/92 (nuovo codice della strada) e successive modifiche e integrazioni; 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.66 del 24-08-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

ORDINA 

 
Il divieto di sosta e fermata in Via Giuseppe Garibaldi dalle ore 00.00 alle ore 24.00 di tutti 

i giorni della settimana e comunque fino al perdurare delle operazioni in premessa 

richiamate; 

 

Demanda 

Agli operatori comunali: 

- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento; 

- L’affissione del presente provvedimento; 

- L’assoluto rispetto del codice della strada e della normativa sulla sicurezza nei luoghi di 

lavoro dettate dal D.Lgs 81/2008; 

 

Dispone 

- L’Ufficio Messi del Comune incaricato della pubblicazione per quindici giorni all’Albo 

Pretorio della presente; 

 

Avverte 

Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: 

- ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.66 del 24-08-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 26-08-2021    al 10-09-2021 

Lì 26-08-2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 26-08-2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ciaffaroni Domenico 

 


